

Främjande av verksamheten vid landsbygdsenheten och av landsbygdens utveckling

Lägesrapport augusti 2024

Nyttjandet av fastigheten samt sammanhållningen i enhetens omgivning

Man har börjat ändra övervåningen för annat bruk. Mellanväggen i trappuppgången är byggd. För detta år har man därtill planerat att förnya ytterdörrar och låta utföra en elplan. För att övervåningen kan användas separat från kontorslokalerna ska elsystemen avskiljas och stadens intranät avlägsnas.

Informationsförmedling och nätverkande i anslutning till utvecklingen av landsbygden

Kommunikationen har varit livlig. Ett separat ärende är ett meddelande om kampanjen "Land i sikte!". Samarbetet med centralens kommunikationssekreterare har lett till nya tag som har ökat synligheten.

Landsbygdsenheten hade ett möte i maj med representanter för utvecklingsbolaget Cursor Oy. Under mötet berättade de om Cursors verksamhet och tjänster. De har kunnande också om landsbygdsfinansiering, små företag på landsbygden och finansiering av både ordinärt lantbruk och lantgårdsbundna företag.

Landsbygdschefen deltog på Silmu rf:s möte om kommunsamarbete i juni. Av Silmus verksamhet kan man lyfta fram den mindre projektfinansieringen Fyrkka som ungdomsavdelningen delar ut för ungdomens egna projekt. Från början av finansieringsperioden 2023 till maj 2024 har man gjort 11 finansieringsbeslut för Lovisa. Under samma period har man understött finansiering på cirka 720 000 euro av vilken 170 000 euro är statistikfört för Lovisa. Cirka 220 000 euro av potten har använts för föreningens egna projekt. Aktörer i Lovisa har varit aktiva. Silmus egna projekt som riktar sig också till Lovisa är Mästarbyar och Kartanokulttuurin kreivin aikaan.

Finansieringen för landsbygdens utveckling är mycket mångformig och splittrad. Det finns många olika finansieringskanaler. Reglerna är ofta motstridiga och aktörerna gör en del överlappande arbete. Exakta geografiska gränser kan också utgöra en olägenhet. I enheten har man inte reserverat en resurs för utförlig kännedom av landsbygdsfinansieringen. Syftet är att personalen kan hänvisa kunderna till den rätta aktören.

Utveckling av landsbygden vid sidan av livskraftsprogrammet

Försökstödet för jordbruket är ett litet stöd som delas ut genom Leader-verksamheten. Stödet kan användas för att testa nya metoder, produkter eller marknadsföringskanaler. Det framkom på Silmumötet att man inte hade behandlat till dess en enda sådan här ansökan. Att hitta nya verksamhetssätt är en viktig del av utveckling. Stödformen har kommit till 2023.

Med jordbrukargrupsprojektet utvecklas företagets verksamhet särskilt genom gemensamma utvecklingsåtgärder och vid behov genom företagspecifika utvecklingsåtgärder. Syftet med

åtgärderna ska vara utveckling av produktionsmässigt samarbete eller marknadsförings- och försäljningssamarbete, planering av en produktfamilj eller övrig motsvarande utveckling. I projektet ska ingå 3–10 gårdar eller vidareförädlare.